第１３回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２３年３月９日（水） １４：００～１６：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者

（委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、佐藤生

物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工研究所長、水

野教授、谷内教授、吉澤教授、高橋教授

（オブザーバー）

佐藤理事、吉﨑監事、駒野参与、飯島教授（木高研）

４ 議事概要

○ 議題

【審議】

１ 平成２３年度年度計画【企画・広報本部】

平成２３年度年度計画について説明があり、各部局にて最終確認し、修正点等がある

場合は、今週末までに報告することとした。

２ 規程の改正【教育本部】

１）学則等の一部改正

大学設置基準等に規定される授業回数の確保のため、学則の休業日に関する規定を

改正すること、また秋田大学との共同大学院の設置に伴い、大学院学則及び学位規程

を改正することについて説明があり、了承した。

２）学生生活規程の一部改正

学生サービスの向上と事務作業の効率化を図るため、学生生活規程の条文及び様式

の新設、整理を行うことについて説明があり、了承した。

【報告】

１ システム科学技術学部教員の退職【総務本部】

機械知能システム学科教員（准教授）の退職について報告があった。

２ 平成２３年度予算【企画・広報本部】

平成２３年度予算について報告があった。

３ 次期中期目標・中期計画【企画・広報本部】

次期中期目標・中期計画の策定に係るスケジュール及び基本的考え方について、報告

があった。

４ 一般選抜試験（前期日程）の選抜状況【教育本部】

一般選抜試験（前期日程）の選抜状況について報告があった。

５ 大学院入学者選抜試験（３月実施）の選抜状況【教育本部】

大学院入学者選抜試験（３月実施）の選抜状況について報告があった。

６ 第２回秋田県立大学企業面談会の実施報告【教育本部】

２月１６日に開催された第２回秋田県立大学企業面談会における参加状況等について、

報告があった。

７ 平成２３年３月卒業・修了予定者の就職内定状況（３月７日現在）【教育本部】

平成２３年３月卒業・修了予定者の就職内定状況について報告があった。

８ 学位授与式【教育本部】

平成２３年３月の学位授与式の開催概要について報告があった。

９ 卒業式での産学連携実用化商品の販売【研究・地域貢献本部】

卒業式において、本学の産学連携研究の成果である実用化商品を紹介し、販売するこ

とについて報告があった。

１０ ふるさと就業力支援会議の開催状況【教育本部】

３月６日に開催された「ふるさとが育てる学生就業力の涵養」事業におけるふるさ

と就業力支援会議について、報告があった。

１１ 平成２３年度以降役員体制、経営協議会委員・教育研究協議会委員及び副学長任命

【企画・広報本部】

平成２３年度以降の役員体制、経営協議会委員・教育研究協議会委員（予定）及び

副学長の任命について、報告があった。

１２ 若手教員との意見交換会【新岡理事】

「大学の目玉的研究」をテーマに行った、若手教員との意見交換会について報告があ

った。この意見交換会に関しては、次期役員会へ申し送りすることとした。

１３ 部局及び学科の理念と目標【小林理事長】

部局及び学科の理念と目標について、教育ポリシーとの整合性を再度確認するよう、

指示があった。

○その他

・学内外情勢について確認した。

以 上